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کولیوند:  - شــکیبا  خبر  گروه  سپهرغرب، 
فامنین گفت:  مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
تعداد 11 پروژه در شهرستان فامنین به مناسبت 
دهه فجر افتتاح و تعداد دو پروژه نیز کلنگ زنی 

شد.
جعفر کاویانی دلشاد روز گذشته در نشست خبری 
برخط که به مناســبت ایام الله دهه فجر برگزار شد، با 
بیان اینکه فامنین یکی از شرقی ترین شهرستان های 
استان همدان است که یک هزار و 287 کیلومتر مربع 
مســاحت دارد و 6.6 درصد از وسعت استان همدان 
را به خود اختصاص داده اســت، اظهــار کرد: مراتع 
این شهرســتان برابر 57 هزار هکتار بوده که حدود 6 

درصد از وسعت مراتع استان را شامل می شود.
وی درخصوص پروژه های کشاورزی این شهرستان 
نیز مطرح کرد: تعداد 11 پروژه در شهرستان فامنین 
به مناســبت دهه فجر افتتاح و تعــداد دو پروژه نیز 

کلنگ زنی شد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان فامنین با بیان 
آنکــه این پروژه ها بــا اعتبار 117 میلیــارد تومان و 
اشــتغال زایی 170 نفر افتتاح و کلنگ زنی شــد، در 
تشــریح طرح های کلنگ زنی شــده عنوان کرد: طرح 
گاو شیری دو هزار رأسی با اعتبار حدود 54 میلیارد 
تومان و با اشــتغال زایی برای 78 نفــر و طرح دیگر 
گلخانه ای با کشت هیدروپلیک در سطح پنج هکتار با 
اعتبار حدود 40 میلیارد تومان بود که در شهرستان 

فامنین کلنگ زنی شدند.
کاویانی دلشــاد با تصریــح بر اینکه بــا توجه به 
طرح های کلنگ زنی شده پیش بینی می شود که برای 
129 نفر اشــتغال زایی شــود، اضافه کرد: طرح های 
افتتاح شده شامل پنج مورد طرح های آب و خاک، دو 
طرح گلخانه ســبزی و صیفی )در سطح 1.5 هکتار(، 
دو واحد گوســفندداری، یک کارخانه خوراک دام و 
افتتاح ســاختمان جهاد کشاورزی شهرستان فامنین 

است.
وی درخصوص افتتاح ســاختمان جهاد کشاورزی 
شهرستان فامنین نیز تشــریح کرد: این ساختمان با 
21 اتاق و سالن جلسات و ساختمان اداری به ارزش 

پنج میلیارد تومان به بهره برداری رسیده است.
این مقام مســئول با بیــان آنکه ســه میلیارد و 
300 میلیــون تومان در حوزه آب و خاک کمک های 
بلاعوض دولتی به مردم پرداخت شد، مطرح کرد: در 
گذشته این شهرستان با مشکلات کم آبی روبه رو بود 
که با برنامه ریزی ها و اقدامات به عمل آمده این مشکل 
درحال رفع اســت و درتلاشــیم تا وضعیت آب های 
زیرزمینی را به ســطح قابل قبولی برسانیم؛ همچنین 

اهمیت آب را برای کشاورزان روشن کنیم.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان فامنین مجموع 
سطح زیر کشت در این شهرســتان را برابر 53 هزار 
هکتــار عنوان کرد و ادامه داد: این شهرســتان هفت 

درصد کشت استان را به خود اختصاص داده است.
به گفته این مقام مســئول 23 هزار اراضی آیش 
در فامنین وجود دارد که هشت ونیم درصد از اراضی 
آیش در استان همدان را به خود اختصاص داده، این 
درحالی است که شهرســتان فامنین با جمعیت 41 

هزار و 250 نفر، حدود 2.4 درصد از جمعیت استان 
را دارا است.

کاویانی دلشــاد با بیان اینکه شهرســتان فامنین 
3.9 درصد جمعیت روســتایی استان همدان )بالغ بر 
28 هزار نفر( را به خود اختصاص داده اســت، اظهار 
کرد: 6 هــزار و 325 بهره بردار در حوزه های مختلف 
کشــاورزی و دامپروری در این شهرستان مشغول به 

فعالیت هستند.
مدیر جهاد کشــاورزی فامنین بــا تصریح بر آنکه 
این شهرستان در سال 1388 از همدان تفکیک شده 
اســت، ادامه داد: در ســال 57 بالغ بر 18 میلیون تنُ 
تولیدات محصولات کشــاورزی و دامپروری را شاهد 
بودیم، اما در سال 1395 این میزان به 120 میلیون 

تنُ رسیده است.
وی با اشــاره به اینکه تولید گندم از 4.6 میلیون 
تنُ در سال 57 به 14 میلیون تنُ در سال 95 رسیده 
اســت، اظهار کرد: تولید آبزی و شــیلات نیز از 32 
هزار تنُ در ســال 57 به یک میلیون تنُ در سال 95 

افزایش یافته است.
کاویانی دلشاد ادامه داد: تولید شکر نیز در این بازه 
زمانی از چهارونیم میلیــون تنُ به 10.5 میلیون تنُ 

افزایش داشته است.
ایــن مقام مســئول با اشــاره به آنکــه وضعیت 
سامانه های آبیاری نوین، صادرات شیر، تولید و سرانه 
مصرف تخم مرغ نیز روندی افزایشــی داشــته است، 
خاطرنشــان کرد: ســرانه مصرف در گوشت طیور از 
چهار کیلوگرم به 25.11 کیلوگرم افزایش پیدا کرده 

است.
وی با بیان اینکه اگرچه منابع ما محدود و قابلیت 
افزایش ندارند اما با افزایش بهره وری شــاهد ارتقای 
میزان تولیدات محصولات کشاورزی و دامی در کشور 
هستیم، عنوان کرد: اقدامات اصلاح نژادی و مطالعاتی 

در این روند بسیار مؤثر بوده اند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان فامنین با بیان 
آنکه در این شهرســتان در سال 91 سامانه های نوین 
آبیاری 600 هکتار بوده است، افزود: در سال 99 این 

میزان به 11 هزار هکتار رسیده است.
کاویانی  دلشاد در این زمینه تشریح کرد: حدود 95 
درصد زمین های کشــاورزی در شهرستان فامنین به 

سامانه آبیاری های نوین مجهز شده  اند.
وی به لایروبی و مرمت قنوات در سطح شهرستان 
فامنین اشــاره و اضافه کرد: در ســال جاری حدود 
ســه ونیم کیلومتر لایروبی و مرمت قنات را به انجام 
رسانده ایم که روند افزایشــی را در این زمینه شاهد 

هستیم.
کاویانی دلشــاد از افزایش دوره های آموزشــی و 
ترویجی در ســطح شهرستان ســخن گفت و افزود: 
ضریب مکانیزاســیون شهرســتان نیز طی سال های 

اخیر افزایش چشــمگیری داشته، به نوعی که در این 
زمینه ضریب مکانیزاســیون فامنین به 1.83 اســب 

بخار رسیده است.
این مقام مســئول با بیان آنکه در بحث تولیدات 
محصولات نیز شــاهد روند افزایشــی هستیم، اظهار 
کرد: بــا برنامه هــا و اقداماتی چون اصلاح کشــت، 
افزایش کشــت نشــایی و آبیاری نواری، سعی شده 
است که سطح زیر کشــت کمتر، اما میزان تولیدات 

افزایش یابد.
کاویانی دلشاد به کشت چغندر قند و گندم در این 
شهرستان اشاره کرد و گفت: وضعیت پرورش ماهی، 
تولید عســل، تولید جو و سایر محصولات نیز از سال 

91 تاکنون روند افزایشی داشته است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان فامنین با اشاره 
به اینکــه تعداد واحدهای دامــداری صنعتی در این 
شهرســتان در بــازه زمانی ســال 91 تاکنون از 26 
واحد به 61 واحد افزایش یافته اســت، خاطرنشــان 
کرد: در شهرســتان 53 هزار هکتار سطح زیر کشت 
محصولاتمان بوده که حــدود 176 هزار تنُ از آن ها 

برداشت شده است.
کاویانی دلشــاد بــا بیــان اینکه وســعت باغات 
شهرستان برابر 642 هکتار است، مطرح کرد: فامنین 
یک شهرستان باغی محسوب نمی شود، اما درتلاشیم 
تا وسعت باغات را در سطح شهرستان افزایش دهیم.

وی با تأکید بر اینکــه بالغ بر پنج هزار و 131 تنُ 
محصولات باغی در شهرســتان فامنین تولید شــده 
اســت، اظهار کرد: ســه هزار و 450 هکتار از اراضی 

زیرکشت گندم آبی، 35 هزار هکتار زیر کشت گندم 
دیــم، چهار هزار و 500 هکتار زیر کشــت جو دیم و 
ســه هزار و 600 هکتار زیر کشــت جو آبی بوده و از 
سویی شاهد برداشــت 31 هزار تنُی چغندر )با عیار 

مناسب( نیز بوده ایم.
کاویانی دلشاد با بیان اینکه در شهرستان تولید 55 
هزار تنُ گندم داشته ایم، گفت: حدود 20 هزار تنُ از 
این محصول تحویل مراکز خرید دولتی شد که نسبت 

به پارسال تغییری نداشته است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان فامنین در ادامه 
صحبت هــای خود به وضعیت پیــش روی طرح ها و 
برنامه ها در این شهرســتان طبق ســند راهبردی و 
عملیاتی سه ساله اســتان همدان اشاره کرد و افزود: 
در این راســتا 500 پیوندک در بحث سرشاخه کاری 
گردو برای فامنین درنظر گرفته شده بود که تاکنون 
715 پیونــد با 143 درصد پیشــرفت فیزیکی انجام 

شده است.
به گفته کاویانی دلشــاد طبق این ســند بایستی 
افزایش دو هکتاری در سطح کشت های گلخانه ای در 
فامنین تا پایان سال 1400 را شاهد بودیم که تاکنون 
این دو هکتار به انجام رسیده و دو هکتار دیگر نیز در 

مرحله عقد قرارداد است.
وی با بیان اینکه در بحث سامانه های نوین آبیاری 
نیز 300 هکتار تعهد درنظر گرفته بود که 270 هکتار 
آن به نتیجه رسیده است، اظهار کرد: انِ شاءالله مابقی 
این تعهد را نیز تا پایان سال جاری به نتیجه خواهیم 

رساند.

کاویانی دلشــاد به وضعیت مراکز ذخیره و انبارها 
اشــاره کرد و افزود: در شهرســتان سه هزار تنُ برای 
این موضوع درنظر گرفته شــد که ســال گذشته دو 
هزار تنُ آن محقق و در ســال جاری نیز 700 تنُ آن 

محقق شده است.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان فامنین با بیان 
اینکه یک ســردخانه دیگر نیــز با ظرفیت 10 هزار 
تنُ در این شهرســتان بــه نتیجه خواهد رســید، 
گفت: بــا راه انــدازی واحدهای جدیــد و افزایش 
ظرفیت ها، شــاهد 139 تنُ تولید گوشــت قرمز در 

هستیم. شهرستان  این 
وی ادامه داد: درخصوص تسهیلات مکانیزاسیون 
نیز 6.9 میلیارد تومان ســهمیه به شهرستان فامنین 
اختصــاص یافته بود، اما در ایــن زمینه 12 میلیارد 

تومان با 104 درصد تحقق جذب اعتبار داشتیم.
کاویانی دلشــاد بر لــزوم توجه به مکانیزه شــدن 
ادوات کشــاورزی و پیشــروی به این ســمت تأکید 
ورزید و افــزود: اعتبار 11.7 میلیارد تومانی در بحث 
کشاورزکارت به این شهرســتان اختصاص یافت که 
تاکنون بالغ بر 14.5 میلیارد تومان پرونده و متقاضی 

به بانک کشاورزی معرفی کرده ایم.
وی تصریح کرد: تاکنون بالغ بر 200 میلیون تومان 

جذب اعتبار در راستای کشاورزکارت داشته ایم.
کاویانی دلشــاد به بحث خــاک ورزی حفاظتی و 
ضرورت توجه به این حوزه اشاره کرد و گفت: هشت 
هزار و 600 هکتار خاک ورزی حفاظتی در شهرستان 

انجام شده است.
این مقام مسئول با بیان آنکه بالغ بر 250 دستگاه 
تراکتورهای کشــاورزی نیز شــماره گذاری شده اند و 
تعداد 220 دســتگاه دیگر نیز درحال شماره گذاری 
است، یادآور شــد: با این روند، شاهد سامان دهی در 
بحث ســوخت تراکتورها خواهیم بود و تراکتورهای 

فرسوده نیز مشخص خواهند شد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان فامنین با بیان 
اینکه مبارزه با ســن غلات در 28 هزار و 430 هکتار 
به انجام رسیده است، اضافه کرد: با تأکیدات فرماندار 
ایــن شهرســتان حــدود دوونیم هکتار کشــت گل 
محمــدی را در فامنین درپیش گرفتیم که در زمینه 
کشت گل محمدی در سطح 170 هکتاری نیز جهت 
دریافت تســهیلات بانکی، به صندوق کارآفرینی امید 

معرفی کرده ایم.
وی ابــراز کرد: توزیــع 9 میلیون لیتر ســوخت 
بین واحدهای صنعتی و نیمه صنعتی که در ســامانه 
آسان داشــت ثبت نام کرده بودنــد را انجام دادیم و با 
یک سامان دهی مناسب در این زمینه، از بروز قاچاق 

سوخت نیز جلوگیری به عمل آمد.
کاویانی دلشــاد با بیان اینکه حدود 900 تنُ بذور 
اصلاح شده مختلف در شهرســتان توزیع شد، یادآور 

شد: سه هزار و 300 تنُ کود اوره، 53 تنُ کود فسفاته 
و پنج تنُ کود پتاسه در شهرستان فامنین توزیع شده 

است.
مدیر جهــاد کشــاورزی شهرســتان فامنین به 
اجرای طرح افزایش بهره وری و امنیت غذایی در این 
شهرســتان اشاره کرد و گفت: این طرح در سطح 13 
هکتار به مدت دو سال اســت که درحال انجام بوده 
و مقایســه  آن با طرح جهــش تولید و گندم بنیان در 

سطح اراضی کشاورزی به انجام خواهد رسید.
وی در بحث امهال وام های کشــاورزی نیز مطرح 
کرد: از مهرماه سال 96 حدود 697 پرونده در زمینه 
امهال وام ها بالغ بر 6 میلیــارد و 600 میلیون تومان 

انجام شد.
این مقام مســئول با بیان آنکه 65 واحد صنعتی 
دامداری در شهرســتان فامنین وجود دارد، از وجود 
واحدهای تولیــد مرغ تخم گذار، پرورش شــترمرغ، 
کشتارگاه دام صنعتی و غیره در این شهرستان سخن 

گفت.
کاویانی دلشــاد با بیان آنکه در پی این هستیم که 
واحدهای پرورش شــترمرغ را در شهرستان فامنین 
افزایــش دهیم، اظهــار کرد: 154 هزار دام ســبک 
و حدود هشــت هــزار و 500 رأس دام ســنگین در 
شهرســتان فامنین وجود دارد که طرح هویت گذاری 
دام روی حــدود 40 درصد از این دام ها انجام شــده 

است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرســتان فامنین با بیان 
آنکه در این شهرســتان 52 زنبــوردار با تعداد چهار 
هزار و 890 کندو و تولید 53 تنُ عسل فعالیت دارند، 
گفت: تولید گوشــت قرمز بالغ بر دو هزار و 651 تنُ، 
تولید شیر بالغ بر 21 هزار تنُ و تولید یک هزار و 600 

تنُ تخم مرغ را در این شهرستان شاهد هستیم.
وی به وضعیت واحدهای شیلات در این شهرستان 
نیز اشــاره کــرد و افزود: در این زمینــه نیز پرورش 
ماهیان گرمابی را در این شهرستان شاهد هستیم که 

به صورت دومنظوره پیش می رود.
این مقام مســئول به تسهیلات ارائه شده در زمینه 
تولید و پرورش ماهیان در این شهرســتان اشاره کرد 
و گفــت: 48 واحد پرورش ماهی قــزل آلا به صورت 
صنعتی و نیمه صنعتی در شهرســتان فامنین فعالیت 
دارند که 478 تنُ تولید گوشت ماهی را این واحدها 

به خود اختصاص داده اند.
کاویانی دلشاد ادامه داد: از استخرهای ذخیره آب 
برای حوزه کشاورزی و پرورش ماهیان در شهرستان 

فامنین استفاده می شود.
وی بــه پیشــروی طرح های دیگر کشــاورزی در 
این شهرســتان اشــاره کرد و افزود: افزایش تولید با 

پیشروی این طرح ها را شاهد هستیم.
مدیر جهــاد کشــاورزی شهرســتان فامنین در 
بخــش پایانی صحبت های خود بــا بیان آنکه در این 
شهرســتان پنج کانون یادگیری و پنج سایت الگویی 
فعالیت دارند، اظهار کرد: در راســتای حفظ و صیانت 
از اراضی کشاورزی، 24 مورد از اجرای احکام قضائی 
را داشتیم که صادر شد و در سال جاری 14 مورد به 

مراجع قضائی معرفی شده است.

بهبود مدیریت مردم و مسئولین نقش بسزایی در تداوم انقلاب خواهد داشت
ســپهرغرب، گروه خبر: سپهرغرب- گروه 
خبر- عطیه صفی زاده: اســتاد حوزه علمیه با 
بیان آنکه برای تــداوم این انقلاب باید مردم و 
مسئولین مدیریت بیشــتری بر عملکرد خود 
داشته باشند، گفت: زمانی که مسئولی اولویتش 
روی کار آمدن نیروهای ستاد انتخاباتی و اقوام 
خود اســت و به درد ملت توجهــی نمی کند، 
باعث می شــود که مردم از وضع موجود نگران 

و گله مند شوند.
انقــلاب اســلامی ایــران از جهــات مختلفی در 
میان ســایر انقلاب ها، خاص و ویژه معرفی می شود. 
اندیشــمندان مختلفی ویژگی هایــی همچون نقش 
مذهــب در پیروزی انقلاب، رهبــری دینی انقلاب و 
پیونــد عمیق رهبری انقلاب با مردم، عدم اســتفاده 
انقلابیون از روش های نظامی و غیره را دلیل بر خاص 

بودن انقلاب اسلامی ایران می دانند.
امــا یکی دیگــر از ایــن دلایل، حفــظ و تداوم 
انقلاب اســلامی است. بیشــتر انقلاب های مهم دنیا 
همانند انقلاب فرانســه و روسیه بعد از پیروزی دچار 
انحراف شــده و انقلاب از آرمان ها و اصول اولیه خود 

عقب نشینی کرده است.
ایــن درحالی اســت که انقلاب اســلامی ایران با 
گذشت چهار دهه همچنان با همان اصول اولیه خود، 
ادامه مســیر می دهد؛ به جرأت می توان گفت انقلاب 
ایران بیش از ســایر انقلاب ها بــا چالش های نظامی، 
اقتصادی و فرهنگی مواجه شــده اســت، این نکته را 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به کرات مورد اشاره 
قرار داده اند، ایشــان در جایی می فرمایند:  »به تاریخ 
انقلاب های گوناگون، انقلاب هــای بزرگ نگاه کنید؛ 
وسط راه متوقف می شوند. یک عده ای به یک پیروزی 
می رســند، دل خــوش می کنند، مــردم را فراموش 
می کنند، مردم یواش یــواش صحنه را رها می کنند؛ 
تمام می شود. چون ایمان نیست، چون آن عروه وثقی 
نیســت. این انقلاب )انقلاب اسلامی( در بین مردم ما 
مانده و روزبه روز شــاداب تر شــد و کارایی خودش را 

روزبه روز بیشتر نشان داد«.
همان طــور که می دانید در شــرایطی که کســی 
فکرش را نمی کرد، انقلاب اســلامی ایران به رهبری 
امام خمینی )ره( تمام مناســبات و توازن قدرت بین 

شرق و غرب را به چالش کشید.
انقلاب اســلامی مردم ایران در سال 57 با سختی 
فراوان و تقدیم شــهدای زیاد در گوشــه و کنار این 
کشــور همراه بود و استمرار آن نیز با توجه به کینه و 
عداوت دشمنان، جز در سایه ولایت امکان پذیر نبوده 

و نیست.
در همین راستا و با توجه به اهمیت تداوم انقلاب 
اســلامی ایران، تصمیــم گرفتیم با یک کارشــناس 
مذهبی بــه گفت وگــو بپردازیم که نتیجــه را باهم 

می خوانیم:
به گفته یکی از اساتید حوزه علمیه همدان قبل از 
انقلاب اسلامی ایران در زمان طاغوت و روزگاری که 
رضاشــاه و پس از آن محمدرضاشاه بر تخت سلطنت 
تکیه زده بودند، ظلم و ســتم بر فضای جامعه حاکم 

بود.
حجت الاسلام محمد جوادی با اشاره به زندانیان، 

کشته ها و شکنجه های مردمی زیادی که در آن زمان 
رخ مــی داد، بیان کرد: مردم الهــی و مبارز آن زمان 
همانند آیت الله غفاری، برای مقابله با حکومت انقلاب 

کردند و به شهادت رسیدند.
وی بــا بیــان اینکــه در ســال 1342 بازاریان، 
دانشــجویان، امام خمینی )ره(، مراجع تقلید و حتی 
دانش آموزان نتوانســتند این فضــا را تحمل کنند و 
برای تغییر آن به خیابان ها آمدند و خواســتار انقلاب 
اسلامی شــدند، عنوان کرد: حرکت انقلابی مردم از 
ســال 1342 تــا 1356 به طول انجامید و در ســال 
1357 با شــهادت آیت الله ســیدمصطفی خمینی به 

اوج خود رسید.
این کارشــناس مسائل مذهبی با اشاره به شهادت 
آیت الله سیدمصطفی خمینی در سال 1356 به دست 
مزدوران در نجف اشــرف، ابراز کرد: در آن زمان امام 
خمینــی )ره( در کنــار پیکر مبارک ایشــان بعد از 
تلاوت دعا و حمد و ســوره، بیان کردند که شهادت 
ســیدمصطفی یکی از الطاف الهی بوده که نصیب این 
کشــور شــد و ما در آن زمان متوجه منظور ایشــان 

نشدیم.
حجت الاســلام جوادی در ادامه افزود: شــهادت 
سیدمصطفی و سخنرانی های پیروان امام )ره( موجب 
انگیــزه ای در بین مردم شــد که خواســتار انقلاب 
جدیدی شوند و برای این خواســته خود بار دیگر با 
جدیت بیشــتر و با فریاد مرگ بر شــاه، به خیابان ها 

سرازیر شدند.
وی با اشــاره بــه راهپیمایــی اعتراض آمیز مردم 
شــهر های کرمان، تبریز و همدان در ســال 1357، 
خاطرنشــان کرد: در مردادماه سال 1357 با ارتحال 
آیت الله آخوند همدانی مردم همدان برای نخستین بار 

اعتراض خود را با شعار مرگ بر شاه، اعلام کردند.

این استاد حوزه و دانشگاه با بیان آنکه وقتی پیکر 
آیــت الله آخوند همدانی از تهران بــه همدان منتقل 
شد ســیل عظیمی از جمعیت از فرودگاه تا امام زاده 
عبدالله برای تشییع جنازه این بزرگوار گِرد هم جمع 
شده بودند، مطرح کرد: دشمن در آن زمان خواستار 
ایــن بود که پیکر آن عالم ربانی را از میدان عاشــورا 
به ســمت باغ بهشت منتقل کند که با اعتراض مردم 
روبه رو شد و پیکر ایشان را به امام زاده عبدالله منتقل 

کردند و در آنجا نماز میت را خواندند.
حجت الاسلام جوادی با اشــاره به اعتراض مردم 
در روز تشــییع جنازه آیت الله آخوند همدانی، عنوان 
کرد: مردم همدان در آن روز به نشانه اعتراض شیشه 
تمام بانک های موجود در مســیر تشــییع و تجمع را 
شکســتند و بساط مشروب فروشــان آن زمان را هم 
به هم زدند و این موضوع باعث شــد که دشــمنان بر 
ســر بام ها رفته و با شــلیک گلوله تعدادی از افراد را 

مجروح و یا شهید کنند.
وی با بیان اینکه در همین راســتا روز 30 مهرماه 
سال 1357 مردم همدان همراه با دانشجویان، طلاب 
و دانش آمــوزان در اعتراض به حکومت وقت بار دیگر 
بــه خیابان ها رفته و شــعار و فریاد های اعتراض آمیز 
خود را بیان کردند، تصریح کرد: مردم از حوزه علمیه 
و مدرســه آیت الله آخوند کنونی شروع به راهپیمایی 
کردند و در آن روز دشــمنان در پــی این اعتراض، 

تعدادی را به شهادت رساندند.
این کارشناس مسائل مذهبی با بیان آنکه انقلاب 
به معنی جابه جا کردن و وارونه کردن اشــیا اســت، 
اظهار کرد: مردم ایران اسلامی هم با تبدیل حکومت 
طاغوت به حکومت اســلامی، انقلابــی بزرگی را رقم 

زدند که تاکنون در تاریخ دنیا بی سابقه است.
حجت الاســلام جوادی با بیان آنکه در این راستا 

شــاه از کاخ بیرون رفت و به جــای آن امام خمینی 
)ره( با ورود به ایران در جماران ســکنی گزید، عنوان 
کرد: در 9 دی ماه ســال 1357 مردم به منزل مراجع 
معظم ازجمله آیت الله نوری همدانی عزیمت کردند و 
بعد از آن و پیروی از سخنرانی بزرگواران، زمزمه های 

پیروزی انقلاب اسلامی بر سر زبان ها افتاد.
وی با بیان اینکه پس از فرار شــاه ملعون بختیار 
عهده دار مدیریت کشــور شــد و زمانی که امام )ره( 
تصمیم گرفت به ایران برگردد این شــخص از ترس 
فرودگاه را بســت و از ورود امام بــه ایران جلوگیری 
به عمل آورد، خاطرنشان کرد: پس از آن ماجرا مردم 
و علمای تهران همچون آیت الله مفتح و بهشــتی در 

مسجد دانشگاه تهران تحصن و تجمع کردند.
این اســتاد حــوزه علمیه بــا بیان آنکــه مردم 
اســتان های دیگر به پیروی در مساجد خود تحصن 
کردند، اظهار کرد: در اســتان همدان مردم و علما در 
مسجد میرزاتقی تحصن کردند و این حرکت همگانی 

موجب شــد که امام خمینی در 12 فروردین ماه سال 
1357 به تهران وارد شود.

حجت الاســلام جوادی با اشــاره به آنکه در این 
تاریخ مردم ایران اســلامی با شــعار درود بر خمینی 
به استقبال ایشــان رفتند، گفت: بختیار در آن زمان 
از حرکت انقلابی سیر عظیمی از جمعیت ایران ترس 
داشت و دستور حکومت نظامی از ساعت 17 تا فردای 
آن روز را داد؛ امــا امام خمینی )ره( دســتور داد که 
مردم به خیابان ها ریخته و برای خواسته به حق خود 

تلاش کنند.
وی بــا بیان اینکه مردم پیرو امام )ر( به خیابان ها 
ریخته و مجسمه های شاه را تخریب کردند، افزود: در 
این زمان که بختیار چاره ای جز تســلیم نداشت، فرار 

را به قرار ترجیح داد.
این اســتاد حوزه علمیه در ادامه گفت: بعد از آن 
ماجرا سرود »خمینی ای امام« از رادیوها و تلویزیون 
پخش شــد و خبر انقلاب اسلامی ایران به سرعت در 

تمام دنیا پیچید.
وی با بیان اینکــه هم اکنون در چهل ودومین بهار 
انقلاب اســلامی قرار گرفته ایم، عنــوان کرد: بعد از 
انقلاب اســلامی ایران مردم برای حفظ این انقلاب از 
جان و دل مایه گذاشــتند و پس از این هم از انقلاب 

دفاع خواهند کرد.
حجت الاســلام جــوادی با بیــان اینکــه پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی دشمن بی کار نماند و از طرق 
مختلف ســعی کرد که این انقلاب به سرانجام نرسد، 
خاطرنشان کرد: از اوایل دهه 60 دشمن به ترور افراد 
سیاســی  مذهبی کشور پرداخت و بسیاری از آن ها را 

به شهادت رساند.
این کارشــناس مسائل سیاســی در ادامه با اشاره 
به جنگ تحمیلی ایران، گفت: در جنگ هشت ســاله 

ایران بســیاری از کشورها نظیر فرانسه، آمریکا، عراق 
و اســرائیل علیه ایران به مبارزه پرداختند که در آن 

دوران موفق نشدند این نظام را از بین ببرند.
وی بــا بیــان اینکــه درحال حاضر هم دشــمن 
با جنگ نــرم و فرهنگی علیه این کشــور به مبارزه 
پرداخته است، ابراز کرد: با مستندسازی و تبلیغ علیه 
رهبر و نظام، درصدد براندازی این نظام هســتند که 

خوشبختانه تاکنون موفق به این کار نشده اند.
حجت الاســلام جوادی با اشــاره بــه تحریم های 
ظالمانــه علیه ایران اســلامی، تصریح کــرد: در این 
شــرایط هم مــردم از نظام دفاع کردنــد و مدافعان 
حرم تأکیدی بر این موضوع اســت که جوانان نســل 
امروز مانند دیروز حافظ کیان و نظام خود هســتند 

و خواهند بود.
وی بــا بیان اینکه ســوء مدیریت هــای برخی از 
مسئولین باعث شده که مردم نگران و گله مند شوند، 
اظهــار کرد: به نظر بنده 70 درصد از گرانی  ها مربوط 
به تورم موجود در جامعه و فقط 30 درصد مربوط به 

تحریم ها است.
این اســتاد حوزه علمیه با بیــان آنکه برای تداوم 
انقلاب باید مردم و مســئولین مدیریت بیشــتری بر 
عملکرد خود داشته باشند، گفت: زمانی که مسئولی 
اولویتش روی کار آمدن نیروهای ســتاد انتخاباتی و 
اقوام خود است و به درد مردم توجهی نمی کند، باعث 
می شــود که مردم از وضع موجود نگــران و گله مند 

شوند.
وی با بیان اینکه مردم هم بر نارضایتی موجود در 
جامعه بی تأثیر نیستند، افزود: با گران فروشی، احتکار 
و عرضه جنس بی کیفیت بر میــزان نارضایتی افزود 

می شود.
حجت الاسلام جوادی در خاتمه گفت: به نظر بنده 
40 درصد تورم و نارضایتی موجود در جامعه به دلیل 
سوء مدیریت مســئولین و 30 درصد مربوط به خود 

مردم است.
حال بــا توجه به آنچه که گفته شــد، بی شــک 
مهم تریــن و بزرگ ترین واقعه  عصــر حاضر، انقلاب 
اسلامی ایران به رهبری امام خمینی  قدس سره الشریف 
بوده؛ شناخت صحیح آن، مستلزم داشتن دیدی فراتر 
از آمارها و گزارش ها و نگاهی فراسیاســی، انقلابی و 
مکتبی است. کسی می تواند تحلیل جامعی ارائه کند 
که در طــول عمر پرُماجرای انقلاب، پیوســته با آن 
همراه و اساس نظام فکری اش، منطبق بر اساس نظام 

فکری معمار بزرگ انقلاب باشد.
به نظر می رســد که ما در جنگ مدیریت جهادی، 
عمل انقلابی، اخلاص، توکل، توسل، اعتماد به جوانان 

و ایثار را آموختیم.
همان طور که می دانید تداوم این انقلاب وابســته 
به دفاع مقدس اســت و می بایست همان گونه که در 
آن زمان پیرو و گوش به فرمان ولی فقیه خود بودیم، 
امروزه هم با تأســی از ایشان، در تداوم هرچه بیشتر 

این انقلاب نقش داشته باشیم.
همین طور لازم که مســئولین کمی بیشتر به فکر 
حال وروز مردم باشــند و همانند گذشــته هم درد و 
همراه این مــردم حرکت کننــد و درد مردم را درد 

خود بدانند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فامنین خبر داد:

بهره برداری از 11 پروژه کشاورزی در شهرستان فامنین طی دهه فجر


